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Oleksandr og Serhiy bor og arbejder i Emmaus-samfundet Oselya 
(foto: Emmanuel Rabourdin, Emmaus Europa) 

 

Nyt fra Ukraine 
 

- oversat af Tina Jonstrup Larsen fra 

Nouvelles d’Ukraine - Emmaüs Europe 

- fodnote af Jørgen Olsen.   

 

Mens der er gået mere end 1.000 dage siden 

starten på den storstilede konflikt (24. februar 

2022), ser vi tilbage på de handlinger, Emmaus 

Oselya i Lviv har udført.  
 

Gruppen fortsætter med at gennemføre projekter 

for at hjælpe de mest sårbare takket være deres 

beslutsomhed og støtten fra forskellige Emmaus-

grupper via Ukraine-fonden, der forvaltes af 

Emmaus Europa. 
 

Siden konfliktens begyndelse har Emmaus Oselya 

arbejdet med flere af de mest sårbare grupper: 

hjemløse, hvis antal er steget siden 2022, og 

ankomsten af folk fra det østlige Ukraine, 

fordrevne og familier fra konfliktzoner. 

Hver torsdag uddeler gruppen varme måltider 

(suppe, te, brød) til omkring hundrede mennesker. 
 

Antallet af mennesker, der besøger det sociale 

støttecenter hver dag, fortsætter med at stige. De 

kan finde noget at spise, tage et brusebad, 

konsultere en psykolog fra foreningen eller en 

læge, blive klippet eller finde varmt tøj til 

vinteren.  
 

Dette center, der er det eneste af sin art i Ukraine, 

og som blev finansieret med 285.000 EUR af 

Emmaus Europe via Ukraine-fonden, da det blev 

bygget i 2022, er blevet et benchmark, der roses af 

de offentlige myndigheder. Nogle læger kommer 

fra Kiev for at yde gratis pleje.  
 

Hver uge deltager omkring tyve familier i 

workshops, der er arrangeret af psykologer fra 

foreningen, for at bekæmpe konfliktens traumer. 

Endelig skal foreningen stadig skubbe til væggene 

for at byde velkommen til nye samfunds-

medlemmer, der har været nødt til at flygte fra 

konfliktzoner: Der var 15 i 2020, 30 i 2022, og der 

er nu 36, der bor i samfundet. 

 

Den fortsatte usvigelige støtte fra Emmaus 

Europa og europæiske grupper 
 

Hver måned finansierer Ukraine-fonden (forvaltet 

af Emmaus Europa og støttet af Emmaus-grupper) 

uddelingen af varme måltider og en stor del af 

driftsomkostningerne til det sociale center (4000 

€/måned), dvs. ca. 50.000 €/år. 

(fortsættes side 14) 

https://emmaus-europe.org/nouvelles-dukraine/
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Collage over liv og arbejde i Emmaus Oselya, Lviv, Ukraine 
(foto: Emmaus Oselya) 

 

Nyt fra Ukraine 
 

(fortsat fra side 13) 

 

Derudover er der finansiering af mere langsigtede 

projekter for at muliggøre udvikling af deres 

økonomiske aktiviteter eller bedre pleje af de 

mennesker, der støttes. 
 

I oktober 2024 finansierede Ukraine-fonden 

renoveringen af møbelværkstedet, så foreningen 

kunne udvide sin aktivitet (16.000 €). Takket være 

en yderligere donation på 10.000 € fra Emmaus 

Longjumeau via Emmaus Europa var foreningen i 

stand til at renovere og udvide en genbrugsbutik 

og forbedre det terapeutiske værkstedsrum for 

familier (juli 2024). 

 

Fremtidige projekter 
 

Oselyas beslutsomhed svækkes ikke på trods af 

den usikkerhed, der er forbundet med  

 

 

 

 

valget af Donald Trump i USA og den meget 

komplicerede situation ved fronten.  
 

I 2025 ønsker foreningen at renovere lejligheder, 

så samfundet kan rumme yderligere 11 personer 

(20.000 € nødvendigt til renovering), installere 

solpaneler for at reducere deres energiforbrug (ca. 

6.000 €) og udvikle et solidaritetskantineprojekt, 

der gør det muligt for et større antal mennesker at 

spise gratis frokost.  
 

Hvis du er en Emmaus-gruppe, der er interesseret 

i at deltage i finansieringen af disse projekter, kan 

du kontakte Emmanuel Rabourdin på Emmaus 

Europas sekretariat! Der er et stort behov, og det 

vil overstige Ukraine-fondens kapacitet, som i 

øjeblikket er udstyret med €185.000.  
 

Støtten fra alle grupper fra Europa til Ukraine er 

en af Oselya-gruppens mest værdifulde gaver.1 

Denne støtte ledsager deres beslutsomhed og 

mærkes stadig efter tre ekstremt vanskelige år. En 

kæmpe tak til dem for deres tillid. 

 

 

 
1 Vi bringer stof fra Emmaus Oselya i Lviv for at 

fortælle om situationen i Ukraine fra et 

græsrodsperspektiv; men vi har besluttet, at vores 

yderst beskedne økonomiske midler fortsat skal tilfalde 

Emmaus-organisationer i Vestafrika. 


